[bookmark: _GoBack]

[image: 绍兴市机关事务管理局文件]

 绍市机管〔2018〕46号

关于印发《绍兴市行政中心生活垃圾分类
工作2018年度考核评价办法》的通知

各入驻部门：
现将《绍兴市行政中心生活垃圾分类工作2018年度考核评价办法》印发给你们，请认真遵照执行。

                          绍兴市机关事务管理局
                             2018年9月25日

绍兴市行政中心生活垃圾分类工作
2018年度考核评价办法

为加强行政中心生活垃圾分类管理工作，根据《行政中心生活垃圾分类工作实施方案》精神，经研究，特制定2018年度考核评价办法，具体如下：
一、工作目标
紧紧围绕生活垃圾分类“控增量、促减量、提质量”的工作要求，通过加强硬件建设、完善体制机制、营造良好氛围等手段，着力提升分类实效，实现入驻部门生活垃圾强制分类覆盖率100%、准确率全面提升的目标任务，致力打造全市行政机关生活垃圾分类工作样板示范工程。
二、考评对象
市行政中心40个入驻部门，驻京联络处、驻沪联络处未常驻办公，不列入考核管理对象。入驻部门发生变化的，自然更替。
三、考评内容
入驻部门生活垃圾分类工作实施情况，主要包括工作机制和分类行为两大类，并对先进经验、典型予以奖励加分。
四、考评方式
采取日常巡查、月度检查、不定期抽查等方式进行考评，并按月、按年对考评结果在一定范围内进行通报、公布。
（一）日常巡查
由市机管局安排的专职督导员每日定时、不定时在各楼层、各集中投放点巡检垃圾分类情况。
（二）月度检查
1．检查日：每月20日为月度检查日，遇休息日的，顺延至第二个工作日。
2．检查频次：为尽快提升入驻部门生活垃圾分类工作水平，形成浓厚氛围，在年底前集中力量，对行政中心内约1500个办公室全面巡检到位，每月巡检约500个办公室，每个部门巡检到约1/3左右办公室。
3．检查组：每月由行政中心生活垃圾分类工作领导小组（下简称“领导小组”）6个副组长单位轮流派员担任月度总督导员，并从34个成员单位中按序安排8个单位派员担任检查小组组长（详见附件1）。领导小组办公室协助月度总督导员做好每月检查小组人员名单确定、时间安排、抽查范围明确、检查结果汇总等事宜，并安排相关人员配合各检查小组开展检查工作。
月度检查工作是当前迅速提升生活垃圾分类工作水平的有效举措，今后将由领导小组视情作出延续或调整决定。
（三）不定期抽查
领导小组办公室根据工作实际需要，不定期组织开展抽查工作，重点范围是月度检查工作中排名靠后的入驻部门。同时，入驻部门也可以将日常工作中发现的问题告知领导小组办公室，共同协作推进工作。
五、考评标准
考评采取积分制评分管理，基础分值为每间办公室每月10分，部门最终分值为扣除相关扣分项目后的每间办公室平均分，分值相同时，办公室间数多者排名靠前，以此作为排名依据进行月度、年度通报和公布（年度排名根据月度排名累计获得）。
具体考评表格详见附件2，3，4。
六、工作要求
各入驻部门要按照考评工作要求落实好本部门垃圾分类工作宣传、培训、督导工作，积极参与月度检查、不定期抽查工作，形成良好的宣传、监督氛围。
本考评办法自2018年10月份起实施，由行政中心生活垃圾分类工作领导小组办公室负责解释。

附件：1．2018年度月度检查工作安排
2．入驻部门月度检查评分表
3．月度检查督导工作记录表
4．入驻部门月度考核得分排名表

─ 8 ─

─ 1 ─

附件1：

2018年度月度检查工作安排

	月份
	总督导员单位
	检查小组组长单位

	10月份
	市委办
	纪委、巡察办、组织部、宣传部、
政法委、统战部、信访局、610办

	11月份
	市人大办
	党史室、文明办、发改委、经信委、
教育局、民政局、水利局、卫计委

	12月份
	市政协办
	外侨办、安监局、旅委、台办、
国资委、民革、民盟、民建

备注：
1．市机关服务中心监管科在每月检查开始之日起2日内汇总当月20日之前的专职督导员对各入驻部门日巡查月总扣分情况，并报市机关事务局节能处；
2．每月检查完毕后3日内由各检查小组组长将《入驻部门月度检查评分表》（附件2）、《月度检查督导工作记录表》（附件3）交市机关事务局节能处；
3．市机关事务局节能处根据每日巡查月总扣分汇总情况、《入驻部门月度检查评分表》，计算出各入驻部门最终得分及排名，《入驻部门月度考核得分排名表》（附件4）由月度总督导员和领导小组办公室成员签字确认。
4．最终得分=基础分（10*抽查间数—月度检查扣分—日巡查月总扣分）/抽检间数。
5．按照最终得分高低进行排名，分值相同时，办公室间数多者排名靠前。

附件2：
入驻部门月度检查评分表
被检查部门：                      办公室总间数：        抽查间数：        检查日期：     年  月  日
	序号
	考核项目
	扣分内容
	扣分值

	1
	分类行为
	未按要求设置、使用垃圾分类桶，每间办公室扣1分。

	2

	未按要求使用带有二维码的垃圾袋的，每间办公室扣1分。

	3

	督导员检查中发现垃圾分类不到位的，每个垃圾袋（办公室）扣1分。

	4

	现场发现各部门机关干部职工在各公共区域投放垃圾不分类的，每次扣1分。

	5

	各部门装修改造产生的建筑垃圾需由各单位负责清运，超过24小时未及时清运的，扣5分。

	6
	工作机制
	工作体系健全，有明确分管领导、责任处室和联络员，每个岗位缺少的分别扣1分。（查阅台账）

	7

	按要求参加会议、活动及相关布置的工作等，每缺席1人次扣1分。

	8

	开展垃圾分类宣传、培训、督导工作，单位宣传氛围浓厚，未组织开展宣传并无明显宣传标识的，扣2分；每季度开展培训、教育并做好记录，无培训教育记录的扣1分；每月开展单位内部分类行为自查工作1次以上，未开展的扣1分。（查阅现场及台账资料）

	9
	奖励加分
	对开展生活垃圾分类工作中有亮点、效果好的特色创新工作或被上级部门、领导肯定成绩的，根据具体情况酌情加分，最高每项工作加2分（不在月度检查中重复加分），累计不超过5分。

检查扣分：         检查小组成员签字：
附件3：
月度检查督导工作记录表
督导员：                         日期：
	部门
	位置
	发现问题
	扣分值

附件4：

入驻部门月度考核得分排名表

	序号
	部门
	日巡查扣分
	月度检查扣分
	最终
得分
	排名
	序号
	部门
	日巡查扣分
	月度检查扣分
	最终
得分
	排名

	1
	纪  委

	21
	卫计委

	2
	巡察办

	22
	外侨办

	3
	市委办

	23
	安监局

	4
	组织部

	24
	旅  委

	5
	宣传部

	25
	台  办

	6
	政法委

	26
	机关事务局

	7
	统战部

	27
	国资委

	8
	机关工委

	28
	民  革

	9
	信访局

	29
	民  盟

	10
	610办

	30
	民  建

	11
	党史室

	31
	民  进

	12
	文明办

	32
	农工党

	13
	市人大办

	33
	九三学社

	14
	市政协办

	34
	工商联

	15
	市府办

	35
	团市委

	16
	发改委

	36
	妇  联

	17
	经信委

	37
	社  联

	18
	教育局

	38
	文  联

	19
	民政局

	39
	节会办

	20
	水利局

	40
	流管局

月度总督导员：                    领导小组办公室成员：

抄送：徐国龙常务副市长、闾小锋副秘书长、徐洪副秘书长，省局节能处，
市垃圾办。
绍兴市机关事务管理局办公室                2018年9月27日印发
image1.jpeg
ALK 5 P ST